

**PM DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ**

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nº 699

CIDADE: BOQUEIRÃO DO PIAUÍ

CNPJ: 01612566/0001-37

NOTA DE EMPENHO Nº 1006002

DATA DO EMPENHO: 06/10/2020

TIPO: OR - Ordinário

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA	FICHA: 117
02	PODER EXECUTIVO	
05	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
05.00	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
12	Educação	
361	Ensino Fundamental	
0024	A ARTE DE VIVER ENSINANDO	
1008	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS	
44.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	
4.4.90.51.91	OBRAS EM ANDAMENTO	
SALDO ANTERIOR		SALDO ATUAL
10.452,98		0,00
VALOR DESTA EMPENHO		
10.452,98		

FONTE DE RECURSOS:

001 Recursos Ordinários

CÓDIGO DE APLICAÇÃO:

200 F P M

LICITAÇÃO: OUTRO NÃO APLICÁVEL Nº

PROCESSO:

INFORMAÇÕES DO CREDOR: CÓDIGO - 1569

NOME: AGUIA CONSTRUÇÕES TELECOMUNICAÇÕES E ELETRIFICAÇÃO

ENDEREÇO: R JOSE INACIO DA SILVA FILHO

Nº: 1084 BAIRRO: PARQUE PIAUI

CNPJ/CPF: 08.144.815/0001-56

CIDADE: TIMON

U.F.: MA

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 10.452,98

Valor por Extensão:

dez mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos * * * * *

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FAVOR A DESPESA COM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA COZINHA E PATIO COBERTO DO GRUPO ESCOLAR DR. LUIS BANDEIRA ROCHA FILHO, NO POVOADO OLHO D'ÁGUA, ZONA RURAL NESTE MUNICÍPIO.
CONFORME CONTRATO Nº 076/2020.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 06/10/2020

Autorizo o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços a esta Entidade, obedecidas as condições deste documento.

CONTABILIZADO EM: 06/10/2020

A despesa referente a este empenho foi devidamente processada encontrando-se em ordem para pagamento.

VALDEMIR ALVES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**PAULO GOMES PEREIRA**
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS



PM DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nº 699
CIDADE: BOQUEIRÃO DO PIAUÍ
CNPJ: 01612566/0001-37

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

EMPENHO Nº	1006002 OR	SUBEMPENHO Nº	1	NOTA DE LIQUIDAÇÃO:	1	FICHA:	117	DATA:	06/10/2020
------------	-------------------	---------------	----------	---------------------	----------	--------	------------	-------	-------------------

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02 020500 12.361.0024.1008.0000 4.4.90.51.91	PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS OBRAS EM ANDAMENTO

Fornecedor: **1569 AGUIA CONSTRUCOES TELECOMUNICACOES E ELETRIFICACAO** CPF/CNPJ : 08.144.815/0001-56
Endereço: R JOSE INACIO DA SILVA FILHO CIDADE: TIMON

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO
VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A DESPESA COM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA COZINHA E PATIO COBERTO DO GRUPO ESCOLAR DR. LUIS BANDEIRA ROCHA FILHO, NO POVOADO OLHO D'ÁGUA, ZONA RURAL NESTE MUNICÍPIO.
CONFORME CONTRATO Nº 076/2020.

VALOR DO EMPENHO	LIQUIDADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO	SALDO A LIQUIDAR
10.452,98	10.452,98	10.452,98	0,00

VALOR A SER PAGO R\$

10.452,98

dez mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos *****

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE:

- OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
- OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS
- OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
- A OBRA FOI REALIZADA

DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
BOQUEIRÃO DO PIAUÍ (PI), 06/10/2020

Funcionário Responsável

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

JOSE FRANCISCO BORGES DA SILVA
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64

PAGUE-SE: **06/10/2020**

VALDEMIR ALVES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

FONTE DE RECURSOS:
001 Recursos Ordinários

CÓDIGO DE APLICAÇÃO:
200 F P M



NÚMERO DA ORDEM	NÚMERO DA CONTA	NÚMERO DO DOCUMENTO	VALOR R\$
2505	13053	65581	10.452,98

DESCONTOS REALIZADOS:

0,00

PAGO EM: **06/10/2020**

PAULO GOMES PEREIRA
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS

		PM TIMON			Número da NFS-e 18
		PREFEITURA MUNICIPAL TIMON			Código de Verificação de AOYHOGUN7
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e					
Informações Fiscais					
Exigibilidade do ISS Exigível	Número do Processo	Município de Incidência do ISS	Local da Prestação		
		BOQUEIRAO DO PIAUI-PI	BOQUEIRAO DO PIAUI - PI		
Número do RPS	Série do RPS	Tipo do RPS	Data do RPS	Competência	
				06/10/2020	
Optante Simples Nacional	Incentivo Fiscal	Regime Especial Tributação	Tipo ISS		
2 - Não	2 - Não	Microempresário e Empresa de Pequeno Porte	03 - Sobre Faturamento		
Para certificação da autenticidade acesse http://45.184.25.2:8080/issweb , menu consultas e informe os dados desta NFS-e.					

PRESTADOR DE SERVIÇOS					
CPF/CNPJ	RG/Inscrição	Inscrição	Cadastro	Nome/Razão Social	
08.144.815/0001-56		1156	021781	AGUIA CONSTRUCOES TELECOMUNICACOES E ELETRIFICACAO	
Logradouro	Complemento		Bairro		
RUA JOSE INACIO DA SILVA (07), 1084	SALA A		PARQUE PIAUI		
CEP	Cidade	Telefone	E-mail		
65636-100	TIMON-MA	(86) 9908-7060	NETO@HOTMAIL.COM		

TOMADOR DE SERVIÇOS					
F/CNPJ/Documento	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Nome/Razão Social		
01.612.566/0001-37			MUNICIPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUI		
Logradouro	Complemento		Bairro		
AVENIDA PRIMAVERA, SN			CENTRO		
CEP/Cod. Postal	Cidade/Pais	Telefone	E-mail		
64283-000	BOQUEIRAO DO PIAUI - PI				

Discriminação dos Serviços					
Qtd.	Un. Medida	Descrição	Vir. Unitário	Total	
1,00	UN	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE COZINHA E PATIO COBERTO NO GRUPO ESCOLAR DR LUIS BANDEIRA DA ROCHA FILHO, POVOADO OLHO D'ÁGUA NO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUI - PI, CONFORME CONTRATO 076/2020 E BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 1. MÃO DE OBRA 40% = R\$ 4.181,19; MATERIAIS 60% = R\$ 6.271,79; RETENÇÕES IRRF 1,5% = R\$ 156,79; ISS 5% = R\$ 209,06; INSS 4,4% R\$ 459,93.	10.452,98	R\$ 10.452,98	

ATESTO QUE:
OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS

EM: 06/10/20

FUNCIONARIO

158.018.728-50

PAGUE-SE:

EM: 06/10/20

VALDEMIR ALVES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 395.033.643-53

PAGO
EM 06/10/20

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
PAULO GOMES PEREIRA
CPF: 062.814.323-04

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS				Construção Civil		
LC	07.02	Aliquota	Atividade Municipio	Código CNAE	Código da Obra	Código ART
Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidrául...		5,00%	0000070000002			
Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido	Desconto Condicionado
R\$ 10.452,98	R\$ 0,00	R\$ 6.271,79	R\$ 4.181,19	R\$ 209,06	2 - Não	R\$ 0,00

Retenções de impostos						
PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 10.452,98

Val. Aprox. Tributos.

Informações Complementares	
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1637-3 CONTA CORRENTE: 65.581-3 FAVORECIDO: AGUIA C T E LTDA. - M	

RECEBI(EMOS) DE AGUIA CONSTRUCOES TELECOMUNICACOES E ELETRIFICACAO LTDA. O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 18 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO AOYHOGUN7.

Data

CPF/RG

Assinatura



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COZINHA E PATIO COBERTO NO GRUPO ESCOLAR DR LUIS BANDEIRA DA ROCHA FILHO - POVOADO OLHO D'ÁGUA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ - PI, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

PIANILHA CONTRATADA						MEDIDO - FISICO			MEDIDO - FINANCEIRO			%
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ANT.	ATUAL	ACUM.	ANT.	ATUAL	ACUM.	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.844,80					1.781,08	1.781,08	96,55%
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	2,88	378,65	1.090,51	0,00	2,88	2,88	0,00	1.090,51	1.090,51	100,00%
1.2	REMOÇÃO DE PIA	M2	0,72	19,04	13,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.3	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	5,85	5,84	34,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.4	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	5,85	2,71	15,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1.5	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	M	18,04	38,28	690,57	0,00	18,04	18,04	0,00	690,57	690,57	100,00%
2.0	MOVIMENTO DE TERRA				453,55					453,55	453,55	100,00%
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	M3	3,21	63,72	204,54	0,00	3,21	3,21	0,00	204,54	204,54	100,00%
2.2	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	7,17	27,51	197,25	0,00	7,17	7,17	0,00	197,25	197,25	100,00%
2.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M3	1,34	38,70	51,86	0,00	1,34	1,34	0,00	51,86	51,86	100,00%
3.0	INFRAESTRUTURA				2.416,78					2.416,78	2.416,78	100,00%
3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 07/2016	M2	7,17	22,61	162,11	0,00	7,17	7,17	0,00	162,11	162,11	100,00%
3.2	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	2,16	429,08	926,81	0,00	2,16	2,16	0,00	926,81	926,81	100,00%
3.3	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAD INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	1,05	390,05	409,55	0,00	1,05	1,05	0,00	409,55	409,55	100,00%
3.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DFITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÁCS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 05/2014	M2	2,70	103,59	279,69	0,00	2,70	2,70	0,00	279,69	279,69	100,00%
3.5	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF 03/2016	M	18,04	35,40	638,62	0,00	18,04	18,04	0,00	638,62	638,62	100,00%

LEO RICARDO DOS SANTOS SILVA EIRELI
RUA JOSE INACIO DA SILVA FILHO, 1084, - PARQUE PIAUÍ
TIMON-MA - CEP: 65.636-190 - CNPJ: 08.144.815/0001-56



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COZINHA E PÁTIO COBERTO NO GRUPO ESCOLAR DR LUIS BANDEIRA DA ROCHA FILHO - POVOADO OLHO D'ÁGUA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ-PI, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MEDIDO - FÍSICO			MEDIDO - FINANCEIRO			%
						ANT.	ATUAL	ACUM.	ANT.	ATUAL	ACUM.	
4.0	SUPERESTRUTURA				1.724,77							100,00%
4.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	11,38	13,10	149,08	0,00	11,38	11,38	0,00	149,08	149,08	100,00%
4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	35,39	10,47	370,53	0,00	35,39	35,39	0,00	370,53	370,53	100,00%
4.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF. 12/2015	M2	9,60	31,79	305,18	0,00	9,60	9,60	0,00	305,18	305,18	100,00%
4.4	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 07/2016	M3	0,49	366,61	179,64	0,00	0,49	0,49	0,00	179,64	179,64	100,00%
4.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 12/2015	M3	0,49	166,77	81,72	0,00	0,49	0,49	0,00	81,72	81,72	100,00%
4.6	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF. 03/2016	M	18,04	35,40	638,62	0,00	18,04	18,04	0,00	638,62	638,62	100,00%
5.0	PISOS				5.039,55							0,00%
5.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF. 06/2014	M2	18,49	43,25	799,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF. 06/2014	M2	18,49	50,62	935,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF. 07/2016	M2	35,61	92,78	3.303,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

LEO RICARDO DOS SANTOS SILVA EIRELI
RUA JOSE INACIO DA SILVA FILHO, 1084, - PARQUE PLAUÍ
TIMON-MA - CEP: 65.636-190 - CNPJ: 08.144.815/0001-56



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COZINHA E PÁTIO COBERTO NO GRUPO ESCOLAR DR LUIS BANDEIRA DA ROCHA FILHO - POVOADO OLHO D'ÁGUA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ - PI, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

PLANILHA CONTRATADA						MEDIDO - FISICO			MEDIDO - FINANCEIRO			%
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ANT.	ATUAL	ACUM.	ANT.	ATUAL	ACUM.	
6.0	PAREDES E PAINÉIS				4.529,67					4.076,70	4.076,70	50,00%
6.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2	60,63	74,71	4.529,67	0,00	54,57	54,57	0,00	4.076,70	4.076,70	50,00%
7.0	COBERTURA				11.555,97							0,00%
7.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	93,69	53,62	5.023,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	93,69	31,68	2.968,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.3	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	UN	3,00	954,89	2.864,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
7.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	11,67	60,80	709,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.0	INSTALAÇÕES				1.006,13							0,00%
8.1	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	UN	1,00	156,35	156,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.2	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	UN	1,00	285,67	285,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	564,16	564,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
9.0	REVESTIMENTOS				5.449,08							0,00%
9.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2	121,26	3,80	460,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
9.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	27,08	26,50	717,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

LEO RICARDO DOS SANTOS SILVA EIRELI
RUA JOSÉ INACIO DA SILVA FILHO, 1084, - PARQUE PIAUÍ
TIMON-MA - CEP: 65.636-190 - CNPJ: 08.144.815/0001-56



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COZINHA E PÁTIO COBERTO NO GRUPO ESCOLAR DR LUIS BANDEIRA DA ROCHA FILHO - POUCADO OLHO D'ÁGUA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ-PI, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

PLANILHA CONTRATADA						MEDIDO - FISICO			MEDIDO - FINANCEIRO			%
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ANT.	ATUAL	ACUM.	ANT.	ATUAL	ACUM.	
9.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_05/2014	M2	94,22	30,43	2.867,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
9.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	27,08	51,83	1.403,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.0	ESQUADRIAS				3.682,11							0,00%
10.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	795,22	795,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	803,04	803,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.3	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,38	695,69	960,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.4	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	1,38	176,94	244,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.5	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	1,98	444,25	879,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.0	PINTURA				1.020,01							0,00%
11.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	94,22	2,11	198,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	57,72	12,05	695,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.3	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,68	9,07	15,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.4	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M2	6,30	17,53	110,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

LEO RICARDO DOS SANTOS SILVA EIRELI
RUA JOSÉ INACIO DA SILVA FILHO, 1084, - PARQUE PIAUÍ
TIMON-MA - CEP: 65.636-190 - CNPJ: 08.144.815/0001-56



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COZINHA E PÁTIO COBERTO NO GRUPO ESCOLAR DR LUIS BANDEIRA DA ROCHA FILHO - POVOADO OLHO D'ÁGUA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

PLANILHA CONTRATADA						MEDIDO - FISICO			MEDIDO - FINANCEIRO			%
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ANT.	ATUAL	ACUM.	ANT.	ATUAL	ACUM.	
12.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				1.408,76							0,00%
12.1	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	0,90	290,42	261,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12.2	BANCADA MARMORE BRANCO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA, DE MESA, 1/2"OU 3/4" PARA PIA COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	1.147,38	1.147,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.0	SERVIÇOS FINAIS				46,17							0,00%
13.1	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE COM PANO ÚMIDO AF_04/2019	M2	27,08	0,64	17,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.2	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	18,49	1,56	28,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
TOTAL GERAL					40.187,50					10.452,98	10.452,98	26,01%
IMPORTA O VALOR DO 1º BOLETIM DE MEDIÇÃO EM: R\$ 10.452,98 (dez mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos)												

LEO RICARDO DOS SANTOS SILVA EIRELI
 RUA JOSE INACIO DA SILVA FILHO, 1084. - PARQUE PIAUÍ
 TIMON-MA - CEP: 65.636-190 - CNPJ: 08.144.815/0001-56

**Transferência entre contas diversas****Debitado**

Nome	P M BOQUEIRAO PIAUI
Agência	106-6
Conta corrente	13053-2

Creditado

Nome	AGUIA C T E E LTDA. - M
Agência	1637-3
Conta corrente	65581-3
Valor	10.452,98
Data	Nesta data

Assinada por	JD836145 PAULO GOMES PEREIRA	06/10/2020 12:00:56
	J8114845 VALDEMIR ALVES DA SILVA	06/10/2020 12:03:04

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por J8114845 VALDEMIR ALVES DA SILVA.